デ ー タ あ り

令和 7 年 8 月 8日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 渡邉・高間

電話 ７８２－２１１１

チンパンジーの赤ちゃんの命名式を開催します

 愛称投票をしていましたチンパンジーの赤ちゃんの命名式を以下のとおり開催しますのでお知

らせします。

 なお、決定した愛称は命名式で発表いたします。

記

１ 開 催 日 時  令和 7 年 8月 14 日（木）午前 11 時～11 時 30 分

２ 開 催 場 所  チンパンジー舎屋外運動場前

         ※雨天：チンパンジー舎屋内運動場前

【案内図】

３ 出 席 者 ・東山動物園園長 茶谷 公一

        ・チンパンジー担当飼育員

４ 式 次 第 ・東山動物園 園長挨拶

        ・担当飼育員によるチンパンジーの赤ちゃんの紹介

        ・愛称の発表（出席者による命名パネルの除幕）

【参考】今回の愛称投票について

〇投票期間  令和 7年 7 月 12 日（土）～令和 7 年 8月 3 日（日）

〇愛称の決定 次の候補の中で投票の最も多かった愛称に決定

※投票数などの詳細については命名式当日に資料で配布します。

〇今回命名されるチンパンジーと愛称の候補

◇生年月日：2025 年 5月 25 日

◇性  別：オス

◇父  親：リュウ

◇母  親：カズミ

愛称候補 意 味 ・ 理 由

カズキ

母「カズミ」の「カズ」と兄「リキ」の「キ」を取って、「カズキ」。なお、中日ド

ラゴンズの井上一樹
カ ズ キ

監督のように明るく、皆をまとめられる存在になれるように。

井上監督から「熱望しています！」とコメントをいただいています。

カンタ
漢字で「漢太」。兄や姉に負けないくらい元気に育ち、立派なチンパンジーになる

ように。

コフィ―
チンパンジー研究者のジェーン・グドールを国連平和大使に任命した「コフィー・

アナン事務総長」から。また「5
コ

月25
フイ

日」の語呂合わせからも。

カイ
チンパンジーの生息地であるアフリカにとって、5 月 25 日は、「アフリカ解放記念

日」とされており、その「解放」の「解」とかけて「カイ」。

赤ちゃんと「カズミ」

（令和 7 年 7 月 2 日撮影）